56. Cum ille una cum uxore Deiparæ templum, in quo divino cultui daretur opera, ponere meditare, deque loco ambigeret, divino miraculo accidit, ut ventus flammeolum Agnetis capite sublato procul in remota loca defulerit,

ac nono post anno, cum relaxandi animi gratia deambularet, super frutice in ripa Danubii illæsum illibatamque repererit, ubi veluti volente Deo nobile et opulentum templum octavo a Vienna lapide Claustriburgum nuncupatum condidit, ubi canonicos sæculares præesse sacris voluit; sed cum segnius pietati vacarent, in locum eorum alios e B. Augustini disciplina vitæ sanctimonia præditos substituit. Interjectis pluribus de fide dignissimis Monumentis, quæ de sanctitate Leopoldi scripta exstant, miraculorum, quæ ipsius precibus a divino Numine edita sunt, prolixum numerum affert; in veteribus quidem Monumentis hæc exstant:

« Mulier quædam Charinthia immundo vexata spiritu Leopoldi ope liberatur. Puer mutus novem annis ex Herzogemburgra vocalis fit. Alius captus manibus et pedibus convaluit. Presbyter Herbipolensis cæcus relictis tenebris diem vidit. Virgo icta fulmine revixit. Altera lapillo obcæcata, Leopoldi tumulo porrectis precibus, recuperat visum. Puer chiragra laborans et officio manuum penitus carens ejusdem ope salutem recipit. Sic et mulier podagra uno pede, et alter duobus ejusdem ope liberi fiunt. Eques quidam gutture tumefacto ossibus crescentibus ita ejus miraculo liberatur, ut sine cicatrice, vel alio signo liber factus fuerit. Alia mulier ære alieno gravis, cum a creditoribus vehementissime urgeretur, destituta solvendi spe Leopoldi tumulum adiit, ibique non sine magno dolore ingemuit numini se commendans. Audita fuerunt preces, et vox auribus quiescentis intonuit, ut domum repeteret, et serinium aperiret, quo inventura erat satisfactionis debiti tædulas, quod ubi inveni, domos creditorum, qui et Christiani et Judæi erant petiit, ut chartas obligationis redderent, qui responderunt se dedisse cuidam vestibis cælestinis induto, et qui debita solverit, tunc statim exhilarata mulier apertissime intellexit Leopoldum fuisse, a quo mortales plurima miraculorum beneficia assidue accipiunt ».

57. Addidit Franciscus Patavus plura alia miracula fuisse consignata publicis litteris, quæ incendio cum monasterio Novumburgensi conflagrarint. Ad alia vero recentiora ob fidem, ob gravitatem, ob constantiam, ob concordiam testium, quæ accurate diligenterque discussa fuerant, et ab hominibus gravitate et integritate conspicuis comprobata, digressus est. Fuere illa centum et nonaginta cardinali S. Marci, tum in Germania legato, exposita testibusque confirmata: quorum præclariora percurrit, quibus varia insanabilium morborum genera, implorata B. Leopoldi ope, divina vi depulsa fuerunt adeo, ut paralytici contractique membrorum usum, cæci visum, surdi auditum, muti vocem, debiles robur, disruciati doloribus valetudinem, vincti catenis libertatem, naufragi